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Gemeinde Karwitz

Investitionen    

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

bisher
bereitgestellt

Finanzplan
2011
2012

Finanzplan
2010

Ansatz
2009

Ansatz
2008

Jahres-
ergebnis

2007

Bezeichnung

Bewegliches Vermögen

-443,90-1.000,00-500,00
0,00

-500,00-500,00-500,000,00Erwerb geringw.
Vermögensgegenstände P 36520

Auszahl. für Erwerb beweglichen
Vermögens

-443,90-1.000,00-500,00
0,00

-500,00-500,00-500,000,00

0,00-1.000,00-500,00
-500,00

-500,00-500,00-500,000,00Erwerb geringw.
Vermögensgegenstände P11180

Auszahl. für Erwerb beweglichen
Vermögens

0,00-1.000,00-500,00
-500,00

-500,00-500,00-500,000,00

-1.115,500,000,00
0,00

0,000,000,00-1.115,50Beschaffung bewegl. Vermögens
FD 31

Auszahl. für Erwerb beweglichen
Vermögens

-1.115,500,000,00
0,00

0,000,000,00-1.115,50

0,00-2.000,00-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00-1.000,00-1.000,000,00Erwerb geringw.
Vermögensgegenstände P 54100

Auszahl. für Erwerb beweglichen
Vermögens

0,00-2.000,00-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00-1.000,00-1.000,000,00

Erläuterungen:

Erwerb geringw. Vermögensgegenstände P 36520

Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (150 EUR - 1000 EUR Netto); Vorsorgeansatz.

Erwerb geringw. Vermögensgegenstände P11180

Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (150 EUR - 1000 EUR Netto); Vorsorgeansatz.

Beschaffung bewegl. Vermögens FD 31

2007: Beschaffung Rasenmäher für ehem. Schule

Erwerb geringw. Vermögensgegenstände P 54100

Erwerb geringwertiger Vermögensgegenstände (150 EUR - 1000 EUR Netto); Vorsorgeansatz.

Grunderwerb

0,00-1.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00Allgemeiner Grunderwerb

Auszahl. für Erwerb v.
Grundstücken u. Gebäuden

0,00-1.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00

17.247,1171.500,008.400,00
8.400,00

8.400,0020.100,008.400,000,00Grundstücksverkehr Baugebiet
"Lenzen-Nord"

Einzahl. aus Veräußerung von
Sachvermögen

18.572,7383.500,008.400,00
8.400,00

8.400,0020.100,008.400,000,00

Auszahl. für Erwerb v.
Grundstücken u. Gebäuden

-1.325,62-12.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00

0,00-2.500,000,00
0,00

0,000,000,000,00Erwerb von Straßenflächen

Auszahl. für Erwerb v.
Grundstücken u. Gebäuden

0,00-2.500,000,00
0,00

0,000,000,000,00

Erläuterungen:

Allgemeiner Grunderwerb

HH-Plan 2009 - Gemeinde Karwitz 10.03.09



Rat der Gemeinde Karwitz Nr. VIII/10 vom 3.2.2009, Anlage 2 zu TOP 8

Gemeinde Karwitz

Investitionen    

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

bisher
bereitgestellt

Finanzplan
2011
2012

Finanzplan
2010

Ansatz
2009

Ansatz
2008

Jahres-
ergebnis

2007

Bezeichnung

Investitionen in
Gebäude

0,00-2.000,000,00
0,00

0,00-2.000,000,000,00Baumaßnahmen ehem. Schule
Lenzen

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

0,00-2.000,000,00
0,00

0,00-2.000,000,000,00

Erläuterungen:

Baumaßnahmen ehem. Schule Lenzen

Vorsorgeansatz.

Sonstige Investitionen

-3.314,58-4.800,000,00
0,00

0,00-2.500,000,00-2.171,32Investitionen Kinderspielkreis

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-2.340,95-3.800,000,00
0,00

0,00-2.500,000,00-1.197,69

Auszahl. für Erwerb beweglichen
Vermögens

-973,63-1.000,000,00
0,00

0,000,000,00-973,63

0,00-20.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00Kompensationsmaßnahme
Parparer Weg

Einzahl. aus Zuwendungen für
Investitionen

0,0020.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00

Auszahl. für Erwerb v.
Grundstücken u. Gebäuden

0,00-20.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00

-1.900,870,000,00
0,00

0,000,000,000,00Kompensationsmaßnahme
Gewerbegebiet-Ost

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.900,870,000,00
0,00

0,000,000,000,00

Erläuterungen:

Investitionen Kinderspielkreis

2009: Umzäunung des Außengeländes.

2006 Bau einer Sankiste, 2007 Erwerb eines Sonnensegels.

Kompensationsmaßnahme Parparer Weg

Ansatz für geplanten Ausgleich des durch B-Planänderung verursachten Eingriffs; Maßnahme kam nicht zur Durchführung.

Investitionen an
Straßen

-10.778,10-15.000,000,00
0,00

0,00-3.000,000,00-10.778,10Erweiterung der
Straßenbeleuchtung

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-10.778,10-15.000,000,00
0,00

0,00-3.000,000,00-10.778,10

-81.293,95-93.100,005.000,00
5.000,00

5.000,0011.900,005.000,0013.328,00Erschließungsanlagen
"Lenzen-Nord"/Sandkoppel

Einzahl. aus Beiträgen für
Investitionen

13.254,5936.900,005.000,00
5.000,00

5.000,0011.900,005.000,006.022,59

Einzahl. aus Veräußerung von
Sachvermögen

7.305,410,000,00
0,00

0,000,000,007.305,41

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-101.853,95-130.000,000,00
0,00

0,000,000,000,00

-1.020,04-1.000,00-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00-1.000,000,000,00Erwerb von Verkehrszeichen
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Gemeinde Karwitz

Investitionen    

Gesamt
Ein- und
Auszahl.

bisher
bereitgestellt

Finanzplan
2011
2012

Finanzplan
2010

Ansatz
2009

Ansatz
2008

Jahres-
ergebnis

2007

Bezeichnung

Auszahlungen für
Baumaßnahmen

-1.020,04-1.000,00-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00-1.000,000,000,00

Erläuterungen:

Erweiterung der Straßenbeleuchtung

In 2007 durchgeführte Erweiterungen: Schulsteig/ Karwitz, Lange Str./Nausen, Zieleitz, Dragahn.

In 2009 geplante Erweiterungen: 2 Leuchten im Tannenweg.

Investitionsförderung

-3.832,99-4.300,000,00
0,00

-1.300,00-3.100,00-1.200,00-1.169,36Wirtschaftsförderung
"Regionalisiertes Teilbudget"

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

-3.832,99-4.300,000,00
0,00

-1.300,00-3.100,00-1.200,00-1.169,36

0,00-5.000,000,00
0,00

0,000,00-5.000,000,00Wirtschaftsförderung
DSL-Anschluss

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

0,00-5.000,000,00
0,00

0,000,00-5.000,000,00

0,00-10.000,000,00
0,00

0,00-10.000,000,000,00Wirtschaftsförderung -
Kleinstunternehmen

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

0,00-10.000,000,00
0,00

0,00-10.000,000,000,00

0,00-800,000,00
0,00

0,00-300,000,000,00Invest.Förd. Gerätebeschaffung
Schützenver.Pudripp

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

0,00-800,000,00
0,00

0,00-300,000,000,00

-2.250,00-2.300,000,00
0,00

0,000,000,00-1.500,00Invest.Förd. Schützenverein
Lenzen

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

-2.250,00-2.300,000,00
0,00

0,000,000,00-1.500,00

-1.800,00-1.800,000,00
0,00

0,000,000,000,00Invest.Förd. Sportverein Karwitz

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

-1.800,00-1.800,000,00
0,00

0,000,000,000,00

0,00-2.700,000,00
0,00

0,000,00-900,000,00Förderung regenerativer
Energien "Lenzen-Nord"

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

0,00-2.700,000,00
0,00

0,000,00-900,000,00

-2.500,00-4.300,000,00
0,00

0,000,000,00-2.500,00Investitionsförderung
Brandschutz

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

-2.500,00-4.300,000,00
0,00

0,000,000,00-2.500,00

0,00-4.500,000,00
0,00

0,000,000,000,00Förderung regenerativer
Energien

Auszahl. für aktivierbare
Zuwendungen

0,00-4.500,000,00
0,00

0,000,000,000,00

Erläuterungen:

Wirtschaftsförderung "Regionalisiertes Teilbudget"

Investitionszuweisung in GWBF-Fonds RTB ( 10,94 EUR/Einwohner); Auszahlung erfolgt in Teilbeträgen.

Wirtschaftsförderung DSL-Anschluss

Investitionszuschuss an Telekom für die Versorgung der Gemeinde mit DSL (Vorsorgeansatz).

Wirtschaftsförderung - Kleinstunternehmen

Förderung von Investitionsvorhaben unter 25.000 € Gesamtvolumen.
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Gemeinde Karwitz

Investitionen    

Invest.Förd. Gerätebeschaffung Schützenver.Pudripp

Zuschuss zur Beschaffung einer Infrarotschussanlage i. H. v. 250 €.

Invest.Förd. Schützenverein Lenzen

2006 Zuschuss f. Modernisierung des Schießstandes, 2007 Zuweisung zum Erwerb eines Gewehres.

Invest.Förd. Sportverein Karwitz

2006 Zuweisung zum Kauf eines Aufsitzrasenmähers.

Investitionsförderung Brandschutz

2007 Zuweisung an FF Karwitz für Erwerb von Zeltplanen für Jugendabteilung und Floriangruppe.
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